Наумова М. В.

В дело № 01-03-03, п. Тура, с. Байкит, с. Ванавара

Приложение 2

к Положению

о пункте проката ТСР

КГБУ СО «КЦСОН

«Эвенкийский»

ДОГОВОР № ______

о предоставлении во временное пользование мебели и оборудования

Пункта проката ТСР

п. ____________     «__»_______20__ г.

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Эвенкийский»,

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Степьюк Ольги

Николаевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и

гражданин(-ка), ___________________________________________,

доверенное лицо гражданина(-ки), ____________________________________,

паспорт серия ______ номер ________ выдан __________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Получатель» с другой стороны, в дальнейшем

именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Учреждение обязуется предоставить Получателю во временное

пользование _______________________________________________________
(наименование мебели и оборудования)

в полной исправности на основании Акта приема-передачи мебели и

оборудования (Приложение № 1 к Договору) сроком на ___ месяцев с

«___»_____20___ г. по «___» ______20___ г.

Во время передачи необходимого мебели и оборудования проведен

инструктаж по его пользованию в соответствии с правилами эксплуатации,

хранения и техники безопасности.

1.2. Исправность проверена в присутствии Получателя.

1.3. Оценочная стоимость ____________________________________,
(наименование мебели и оборудования)

предоставленного по настоящему Договору, на основании балансовой

стоимости оставляет____________________________ рублей.

1.4. Договор считается заключенным после подписания Акта приема -

передачи  мебели и оборудования. Дополнительная социальная услуга (далее

– Услуга) считается оказанной после подписания Акта сдачи-приемки мебели

и оборудования сторонами (Приложение 2 к Договору).

2

2. Порядок оплаты Услуги по Договору

2.1. За пользование мебелью и оборудованием Получатель при

заключении Договора единовременно оплачивает Учреждению стоимость

услуги проката согласно утвержденным тарифам.

2.2. Оплата за Услуги Пункта проката производится из расчета:

Стоимость одних суток проката составляет: ____________________________

Количество суток проката в период действия Договора:___________________

Общая цена Договора составляет:_____________________________________

2.3. Оплата производится Получателем путем внесения денежных

средств на расчетный счет Учреждения, указанный в пункте 8 Договора.

2.4. В случае досрочного возврата мебели и оборудования производится

возврат денежных средств на расчетный счет Получателя, открытый в

кредитной организации и указанный в заявлении, соответствующей части

полученной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического

возврата мебели и оборудования.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Получатель имеет право:

на получение информации о своих правах, обязанностях и условиях

оказания Услуги при непосредственном обращении;

на получение мебели и оборудования во временное пользование в

исправном состоянии на срок до __________202_ г.  В случае сохраняющейся

нуждаемости Получателя в использовании мебели и оборудования по

согласованию сторон срок Договора может быть продлен;

конфиденциальность информации личного характера, ставшей

известной сотрудникам Учреждения при оказании Услуги;

на защиту своих прав и интересов;

на отказ от Услуги.

3.2. Получатель обязан:

поддерживать выданные ему во временное пользование мебель и

оборудование в исправном состоянии, пользоваться им в соответствии с

назначением, не закладывать, не сдавать в поднаем, не производить разборку

и ремонт;

вернуть предоставленные мебель и оборудование в пригодном для

эксплуатации состоянии, не ухудшив их потребительских качеств и внешнего

вида с учетом естественного износа;

оплатить стоимость ремонта и транспортировку к месту ремонта и

обратно при повреждении мебели и оборудования вследствие нарушения

правил эксплуатации и содержания;

в случае утраты или порчи выданных во временное пользование мебели

и оборудования, Получатель обязан возместить их оценочную стоимость,

указанную в пункте 1.3. Договора.

3.3. Учреждение обязано:

3

при обнаружении недостатков, полностью или частично

препятствующих пользованию выданных во временное пользование мебели

и оборудования, в течение 3 дней со дня обращения Получателя

безвозмездно устранить недостатки, либо произвести замену другой

аналогичной мебелью и оборудованием, находящимися в надлежащем

состоянии.

При отсутствии возможности для замены Получатель возвращает

мебель и оборудование Учреждению, действие Договора считается досрочно

прекращенным.

Стороны производят запись на обоих экземплярах Акта сдачи –

приемки мебели и оборудования  при возврате мебели и оборудования, с

указанием даты возврата и отсутствии претензий по исполнению Договора,

скрепленную подписями обеих Сторон.

4. Ответственность Сторон

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих

обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое

неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при

условии, что Сторона, не исполнившая обязательство, в разумный срок

уведомила другую Сторону в письменной форме о наступлении

обстоятельств непреодолимой силы.

5. Порядок изменения или расторжения договора

5.1. Договор прекращается по истечении срока его действия.

5.2. Получатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть

настоящий Договор до истечения срока его действия, письменно

предупредив о своем намерении Учреждение не менее чем за десять дней до

предполагаемой даты расторжения Договора.

5.3. Учреждение может предъявить требование о досрочном

расторжении Договора, если Получатель пользуется, выданными ему во

временное пользование мебелью и оборудованием, не в соответствии с

назначением, либо умышленно ухудшает их качество и потребительские

свойства.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему

Договору, решаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. Порядок разрешения споров, указанный в п. 6.1. настоящего

Договора, не является препятствием для обращения в суд за защитой своих

4

прав

и законных интересов одной из Сторон Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Учреждения,

другой – у Получателя.

8. Реквизиты и подписи сторон

Учреждение                           Получатель

5

 Приложение  1 к Договору о предоставлении во

временное пользование мебели и оборудования

Пункта проката ТСР

 от « ____ » ______ 20 __ № ____

АКТ
приема-передачи мебели и оборудования

 «___»___________20___

Краевое государственное бюджетное учреждение социального

обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Эвенкийский», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора

Степьюк Ольги Николаевны, действующей на основании Устава с одной

стороны, и

__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем Получатель ________________________________

_______________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность)

с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, составили

настоящий акт о нижеследующем:

1. Произведен осмотр _____________________________________

_______________________________________________________________,
 (наименование мебели и оборудования)

передаваемых Получателю.

2. В момент передачи мебель и оборудование находятся в исправном

состоянии, пригодном для использования.

3. Балансовая стоимость составляет __________________________ руб.

4. Стороны друг к другу претензий не имеют.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Учреждение   Получатель

___________________/____________________ ______________________/________________________

Директор (Ф.И.О.)

6

 Приложение  2 к Договору о предоставлении во

временное пользование мебели и оборудования

Пункта проката

 от « ____ » ______ 20 __ № ____

Акт
сдачи-приемки мебели и оборудования

г.__________________ «___»____________20___

Краевое государственное бюджетное учреждение социального

обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Эвенкийский», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора

Степьюк Ольги Николаевны, действующей на основании Устава с одной

стороны, и

__________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем Получатель ________________________________

_______________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность)

с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, составили настоящий

акт о нижеследующем:

1. Договор о предоставлении во временное пользование мебели

и оборудования выполнен в полном объеме и в срок.

2. Стороны претензий по Договору друг к другу не имеют.

Получатель _________  ____________________ «____»___________ 20____ г.
                                             (подпись)                            (расшифровка подписи)

_____________________________________________________________________________
                                                                           (наименование мебели и оборудования)

_____________________________________________________________________________

____________________________________________передано в исправном состоянии.

Принял ___________  ________________________ «____»_________ 20___ г.
                                    (подпись)                                    (расшифровка подписи)